
del

REPUBBLICA ITALIANA

Regio n e S ici lian a
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartinento del lavoro. dell'impiego. dell'orientamento. dei servizi e delle attività formative
Seraizùo I - Coordinannento d.elle attivitù d,el collocantento obbligatorio - Politiche precariato

L'ASSESSORE

VISTO Io Statuto della Regione Siciliana ;

VISTO l'art. I della L.R. 19/05/2005 n. 5 " Cantreri di servizi per la sperimentazione del reddito minimo di
inserimento;

VISTO l'art. 35 della L.R. 5 del 3110112014 "Interventi per l'occupazione dei lavoratori utilizzati nei
Cantieri di Servizi già percettori del reddito minimo di inserimento";

\aISTO l'art. 14 della legge regionale 77 marzo, n. 3 concemente "Disposizioni programmatiche e correttive
per l'aruto 2016. Legge di stabilità regionale" nonché I'art. 73 comma 6 che, ai sensi dell'articolo 3,
comma 2, lettera g) della legge regionale 10/1999 e successive modifiche ed integrazioni, demanda,
altresì, la quantificazione dello stanziamento del capitolo 712402 alla tabella G; ;

CONSIDERATO che nella citata tabella G allegata alla legge regionale 312016lo stanziamento del Capitolo
712402 è detennnato in 9.400.000,00 euro per I'esercizio finarziario 2017;

CONSIDER{.TI i fabbisogni per lo svolgimento dei programmi di lavoro per l'annualità 2017 dei Cantieri di
Servizi, di cui all'art.l della L.R. 5/2005, dedotti dalle richieste dei Comuni interessati nell'ambito
dei costi mensili comunicati con istanza annuale, come da piano di riparto allegato che ammontano a

€ 705.497,64 mensili per un totale annuale di € 8.465.971,68;
RITENUTO per le motivazioni che precedono di dovere procedere al riparlo in.favore dei Comuni destinatari

del RMI delle province di Caltanissetta ed Erura della somma di C 8.465.971,68 pari al fabbisogno
rappresentato a fronte dello stanziamento annuale del Capit olo 712402 in alto previsto per l'esercizio
finanziario 2017, fermo restando che in caso caso di rideterminazione dello stesso si procederà alla
rimodulazione in percentuale delle somme da ripartire in favore dei citati Comuni in relazione ai
fabbisogni rappresentati;

DECRETA

ART.1 Per le motivazioni in premessa riportate, che qui si intendono integralmente trascritte, è approvato il
piano di riparto di cui all'allegato elenco per far fronte al finanziamento dei progetti dei Cantieri di
Servizi in favore dei Comuni beneficiari del R.M.I., per il corrente anno

ART.2 I1 presente Decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito
intemet della Regione sicjlianà, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo .di pubblicazione dei
contenuti, ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21114 e alla Ragioneria Centrale della

amiglia per la registrazione.

il
(Dott.ssa ietta Bullara)

Servizio I
!olante)

,l
/1,

b-, Ìt.À.'3t..",.T."'4

11 Funzionario Direttivo
(Dott.ssa Delia Abbate)

rRtlru o,t,-ksr{&r?




